ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

Số: 606/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  04  tháng 12 năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp

theo Quyết định số 12/QĐ-TTg

Thực hiện Công văn số 3229/UBND-LĐTBXH ngày 02 tháng 12 năm 2019 của Phòng Lao động Thương binh & Xã hội thị xã Hương Trà về việc tiếp tục thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp theo Quyết định 12/QĐ-TTg.

Để kịp thời thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp đối với sinh viên cao đẳng, học viên trung cấp, sơ cấp, đào tạo nghề dưới 03 tháng. UBND xã thông báo rộng rãi đến gia đình bị ảnh hưởng sự cố môi trường biển có con em theo học các trường cao đẳng, học viên trung cấp, sơ cấp, đào tạo nghề dưới 03 tháng được biết như sau:
1. Đối tượng hỗ trợ

* Đối với đào tạo nghề
Thực hiện theo Công văn số 1918/LĐTBXH-VL ngày 18 tháng 5 năm 2018 của Bộ Lao động Thương binh & Xã hội gồm có:
- Giấy xác nhận thuộc hộ gia đình bị thiệt hại do sự cố môi trường biển (mẫu 01).

- Đơn đề nghị cấp tiền học phí (mẫu 02) có xác nhận của cơ sở đào tạo.
- Phiếu thu học phí đào tạo nghề năm 2019.

* Đối với đào tạo cao đẳng, trung cấp, sơ cấp, học nghề dưới 03 tháng
- Đối với sinh viên cao đẳng thuộc hộ gia đình do sự cố môi trường biển đã được hưởng đến năm 2018 thì tiếp tục làm hồ sơ đề nghị hỗ trợ đào tạo nghề năm 2019.

- Đối với sinh viên cao đẳng, trung cấp, sơ cấp, học nghề dưới 03 tháng thuộc hộ gia đình bị thiệt hại do sự cố môi trường biển, có thời gian nhập học từ ngày 01/4/2016 đến ngày 31/12/2019 hiện nay chưa nhận được hỗ trợ chi phí đào tạo.

2. Thời gian nhận hồ sơ và địa điểm
* Về thời gian: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/12/2019.
* Địa điểm nộp hồ sơ: Tại phòng làm việc của Cán bộ Chính sách Xã hội (qua bà Trần Thị My Na và ông Đào Như Nguyên).
Vậy UBND xã kính thông báo đến gia đình bị ảnh hưởng sự cố môi trường biển có con em theo học các trường cao đẳng, học viên trung cấp, sơ cấp, đào tạo nghề dưới 03 tháng được biết đúng thời gian và địa điểm nói trên đồng thời tiện việc đi lại.

Nơi nhận:

                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đài truyền thanh xã;

        KT.CHỦ TỊCH
- Các trưởng thôn;

         PHÓ CHỦ TỊCH
- Niêm yết tại trụ sở UBND xã;

- Lưu: VT,VHXH.

               Nguyễn Hữu Dảnh